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Sectra bidrar till ett friskare 
och tryggare samhälle



Sectra – ett globalt bolag med 
entreprenörsanda

Andel av koncernens omsättning

Secure Communications

Andel av koncernens omsättning

Business Innovation

Andel av koncernens omsättning

Imaging IT Solutions

Våra verksamhetsområden

Lösningar och tjänster för såväl säker 
kommunikation som skydd av säker-
hetskänslig information och kritiska 
system

Sectras inkubatorverksamhet. 
Här ingår Sectras medicintekniska 
forskningsavdelning liksom affärsenhe-
terna Genomics IT, Medicinsk 
utbildning och Ortopedi.

IT-system för hantering av medicinska 
bilder och patientinformation som är 
relaterad till bilddiagnostik.

85 % 3  % 12 %

1 200+
Medarbetare

2 964
Nettoomsättning, MSEK

60+
Länder där vi har kunder

Vad vi gör
Sectra erbjuder produkter och 
tjänster inom medicinsk IT och 
cybersäkerhet. De branscher vi har 
valt karaktäriseras av att de dels 
förväntas växa oberoende av 
konjunkturläge och dels av att stabila 
produkter och förtroende för 
leverantören är avgörande för 
kunderna.

Hur vi arbetar
Grunden är en stark företagskultur som 
engagerar och motiverar medarbetare att 
göra det som är bäst för kunderna. Vårt 
arbete guidas av en strävan efter nöjda 
kunder och nöjda medarbetare, i den 
ordningen. Lägg sedan till en tydlig 
bild av vart vi är på väg, uthållighet och 
kostnadsmedvetenhet. Sectras utveck-
ling genom åren visar på styrkan i denna 
kombination.

Varför vi finns
Våra affärsverksamheter har ett över-
gripande syfte – att lösa stora samhälls-
problem som måste åtgärdas inom en 
överskådlig framtid. För våra kunder 
handlar det primärt om utmaningar 
kopplade till de två globala trenderna 
åldrande befolkning och ökad digitali-
sering. Vår uppgift är att göra kunderna 
effektivare och ge dem verktyg så att 
de kan ge patienter bra vård och öka 
cybersäkerheten i samhället. 



”Vi har en mycket liten andel kunder som 
lämnar oss, med en churn på låga 0,4 
procent. Något som borgar väl inför framti-
den när merparten av Sectras omsättning 
kommer att vara återkommande intäkter.”

Vd har ordet

På Sectra prioriterar vi långsiktig resultatutveckling framför 
kortsiktiga marginalökningar. Vi tar oss an utmanande och 
viktiga uppdrag som driver oss, kunderna och våra branscher 
framåt. Ett exempel på detta är den mycket stora omställ-
ningen av affärsmodell som pågår inom vårt största verksam-
hetsområde Imaging IT Solutions. Vi går från försäljning av 
licenser till tjänsteförsäljning, vilket gör att intäkter sprids 
över längre tid. På kort sikt belastar detta såväl omsättnings- 
som vinsttillväxt. Trots det blev årets resultat bra, mycket 
drivet av framgångar i USA och Storbritannien samt stora 
förbättringar inom Secure Communications.  

Nöjda kunder, kombinerat med ett mycket starkt varumär-
ke i marknader som måste växa och där kundförtroende är 
avgörande, ger oss anledning att se fortsatt positivt på fram-
tiden. Omvärldens förändringar medför att cybersäkerhet 
och effektiv vård är områden som kommer att fortsätta växa 
under lång tid framöver.

Jag är stolt över vad vi uppnått hittills och vill utrycka min 
stora tacksamhet till alla våra kunder, medarbetare, partners 
och aktieägare för det förtroende och stöd ni ger Sectra. 
Tillsammans bidrar vi till att skapa värde för såväl enskilda 
patienter och tjänstemän som för samhället i stort.

Läs hela vd-ordet i årsredovisningen på 
      investor.sectra.com/annual-reports

Linköping i juli 2024

Torbjörn Kronander 
Koncernchef och vd Sectra AB

Nöjda kunder, en bra företagskultur och långsiktiga investeringar i utveckling av tjänster och 
produkter för cybersäkerhet i samhället och ökad effektivitet i vården har lett till framgångar för 
Sectra genom åren, så även under 2023/2024. 

http://investor.sectra.com/arsredovisning


Året i korthet

#1 in customer satisfaction

Imaging IT Solutions
• Omfattande kundavtal med långa löptider bidrar till historiskt hög kontrakterad 

orderingång. Sectra vinner några av sina största avtal någonsin med bland annat en 
av de största vårdgivarna i USA och med den offentliga sjukvården i Skottland.

• Fortsatt tillväxt i USA. Enligt KLAS Research övervägs Sectra som leverantör i 
hälften av de amerikanska vårdgivarnas beslut att köpa medicinska bildhanterings- 
system (PACS) och väljs som leverantör i 25 procent av totala antalet beslut – 
betydligt fler än någon annan leverantör.1 

• Allt fler vårdgivare runt om i världen väljer Sectra och omsättningen växer i samtliga 
geografiska marknader. Storbritannien passerar Sverige och blir omsättnings- 
mässigt Imaging IT Solutions näst största marknad efter USA. 

• Sectra stärker positionen på marknaden för digital patologi genom beställningar 
från sjukhus i bland annat Frankrike, Korea och USA. 

• Fler kunder väljer prenumerationstjänsten Sectra One, ofta levererad som en mol-
ntjänst, vilket leder till ökade återkommande intäkter. Nio vårdgivare i bland annat 
Kanada, Storbritannien och USA går i drift med tjänsten.

• Sectra expanderar sin verksamhet i Kanada och säkrar sin första kanadensiska 
AI-as-a-Service-kund. Hittills har fler än 3,5 miljoner 

patientfall diagnostiserats med 
Sectras patologilösning.

#1 i kundnöjdhet
Sectras radiologimodul, Sectra PACS, vinner pris för högsta kundnöjdhet.2 

Detta för elfte året i rad i USA, och för femte året i Kanada. Sectra vann 
även norra och södra Europa som var nya kategorier i år.

1 PACS 2023 Decision Insights Report, KLAS Research, https://klasresearch.
com/report/pacs-2023-decision-insights/3386 

2 2024 Best in KLAS Awards - Software and Services US report https://klasresearch.com/report/2024-best-in-klas-awards-software-and-ser-
vices/3413 och 2024 Best in KLAS Awards – global software https://klasresearch.com/report/2024-best-in-klas-awards-global-software/3414

https://klasresearch.com/report/pacs-2023-consolidation-and-replacements-of-aging-and-legacy-systems-drive-market-shifts/3386
https://klasresearch.com/report/pacs-2023-consolidation-and-replacements-of-aging-and-legacy-systems-drive-market-shifts/3386


Secure Communications
• Många länder har ökat satsningarna på försvarsförmåga och samhällssäker-

het. Sectras möjligheter att hjälpa kunderna med dessa behov bidrar till ökad 
orderingång och stärker den finansiella utvecklingen.

• Svenska myndigheter utökar sitt samarbete med Sectra genom beställning av 
en ny kommunikationslösning inom produktfamiljen Sectra Tiger — en stationär 
telefon som möjliggör att flera personer kan delta i ett säkert samtal samtidigt. 
Det stärker ytterligare signalskyddsförmågan inom det svenska totalförsvaret.

• Sectra deltar i två Vinnova-finansierade forskningsprojekt som dels adresserar 
cybersäkerhet när delar av energisystem flyttar till molnet och dels syftar till att 
öka robustheten mot cyberattacker.

• EU-organisationer och ett antal medlemsstater beställer ytterligare enheter av 
Sectras godkända mobilkrypteringssystem samt förlänger befintliga support- 
avtal gällande samma system.

• Nato Communications and Information Agency (NCIA) beställer ytterligare 
enheter av mobilkrypteringssystemet Sectra Tiger och förlänger supportavtal 
med Sectra i fem år.

Business 
Innovation
• Goda framsteg i utvecklingen av det 

nya systemet för IT-stöd inom området 
genomik samt förberedelser inför 
leverans till första kund.

• Sectras molntjänst för medicinsk 
utbildning har blivit en viktig resurs för 
universitetssjukhusen. Användningen 
i Europa ökar, särskilt för utbildning av 
röntgensjukssköterskor.

• Bildanalystjänsten Sectra Implant 
Movement Analysis (IMA) säljs till 
kunder i Norge och USA för första 
gången.

• Sectras forskningsresultat har gene- 
rerat viktiga insikter om hur vården 
kan effektiviseras med hjälp av AI utan 
att tumma på patientsäkerheten. 
Dessutom har forskningen resulte- 
rat i innovativa verktyg för analys av 
genomikdata.

Under våren blev Sverige 
medlem i Nato. Försvarsalliansen 
har använt Sectra Tiger för säker 
kommunikation sedan 2018 och 
samarbetet har pågått längre 
än så.

Prenumerera på nyheter: sectra.com/prenumerera

https://investor.sectra.com/subscribe-press-releases/?q=/subscribe#038;


Finansiella utfallet i korthet

3 Avser förslag till årsstämman 2024.

Inlösenpris/utdelning 
per aktie, SEK3

1,10
Resultat per aktie 

SEK

2,22
Kassaflöde per aktie

SEK

1,69

Kontrakterad orderingång 
MSEK

6 224
Rörelseresultat 

MSEK

518
Nettoomsättning

MSEK

2 964

Finansiella nyckeltal

Molntjänster

Återkommande intäkter uppgick till 
1 725 MSEK, varav 397 MSEK 

avser molnbaserade tjänster.

+56 %

Finansiella mål
De finansiella utfallen överträffar de 
koncernövergripande finansiella målen.

48,9 %
Mål: Soliditeten ska vara 

minst 30 procent..

Stabilitet

17,5 %
Mål: Rörelsemarginalen ska vara 

minst 15 procent.

Lönsamhet

118,8 %
Mål: Rörelseresultatet per aktie  
ska växa med minst 50 procent 

över en femårsperiod.

Vinsttillväxt

Koncernens orderingång, 
omsättning och rörelse-  
resultat överträffar tidigare 
toppnivåer. Stark finansiell 
position, positiva kassaflöden 
och betydande andel åter-
kommande intäkter gör oss 
väl rustade för framtiden.

as-a-service



Sectra – grundarnas berättelse

Sectra bidrar till ett friskare och tryggare samhälle 
genom att hjälpa sjukhus världen över att effektivi-
sera vården, samt myndigheter och försvar i Europa 
att skydda samhällets mest känsliga information. 
Företaget grundades 1978 och har sitt huvudkontor 
i Linköping. I dag har Sectra direktförsäljning i 19 
länder och säljer genom samarbete med partners 
över hela världen.  

Vill du veta hur allt började? Tre av Sectras grundare 
– Ingemar Ingemarsson, Robert Forchheimer och 
Viiveke Fåk – intervjuades i våras som en del av ett 
projekt som syftade till att visa Sectras historia och 
arv. Se videon genom att skanna QR-koden med din 
mobilkamera.

[Språk: engelska]

▶▶

https://www.youtube.com/watch?v=TWMFc7kTpJY


Årsredovisning
Du som ägare får denna sammanfattning 
skickad till dig. Den fullständiga digitala  
versionen av årsredovisningen finns på  
vår webbplats.
»  investor.sectra.com/annual-reports

Årsstämma
Datum: 10 september, 2024

Kallelse distribueras tidigast sex och senast 
fyra veckor före årsstämman genom press-
meddelande och publicering på Sectras  
webbplats. Kallelsen kungörs i Post- och  
Inrikes Tidningar och att kallelse skett annon-
seras i Svenska Dagbladet. Senast den 20 
augusti 2024, tre veckor före årsstämman, 
kommer fullständiga förslag till beslut och 
övriga handlingar att finnas tillgängliga.  
» investor.sectra.com/agm2024  

Följ vad som händer på Sectra
Anmäl dig på hemsidan för att via e-post  
prenumerera och få tillgång till kallelse till  
årstämman, pressmeddelanden och annan  
finansiell information från Sectra. 
»  investor.sectra.com/prenumerera

Lämna dina synpunkter till oss
Vi är intresserade av varför du valde att 
köpa aktier i Sectra, hur du ser på din  
investering och ditt förtroende för bolaget. 
Stort tack till dig som svarar på frågor i 
Sectras aktieägarenkät. Dina synpunkter  
är viktiga för oss! 
»  investor.sectra.com/agarenkat

Sectra AB (publ)
E-post: info.investor@sectra.com

Telefon: 013-23 52 00

https://investor.sectra.com/reports/annual-reports/
https://investor.sectra.com/subscribe
https://www.surveymonkey.com/r/B59PTXG?q=/agarenkat&
https://investor.sectra.com/event/2024-annual-general-meeting/?q=/agm2024#038;



